ТАТАРСТАН РЕСПУБJIИКАСЫ
.ярIIАллышэhорЕ
МУНШ-Ц{ПАJЪ АВТОНОМИЯJIЕ
АВТОНОМНОЕ
ГОМУМИ БЕJIЕМ
БИРY УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕJIНЫ
МУНШIР1IIЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

*срЕдняrI оБI rIF,оБрАзовАтЕJънАя IшколА Ns5 6"

''-?3,Ёi!#if.ъ,,",ъ1"l.,iЖiъ:?J,,;.fi iЁ1}#iгйi;11l3"Ф

прикАз

от <02> марта 2018 г. Jф 57

<<о введении в действие положенийп об утверждении дополнений в программу

развития, плана-гр афика (<<.Щорожной картьо>)>> "

МАоУ (сош J\} 56>

На основании Приказа Министерства образовапи,I и науки Республики Татарстан

от 15.02.2018 года l\tъ под_321118 коб угверждении списка базовых ппощадок по

реализацИи меропРиятий flо модерЕизациИ технологий и содержzшия обучения в

;;;;;"" . федераlrьным государственным стtшдартом посредством разработки

концепций модернизации конкретньuс областей, поддержки регионtшьньIх программ

развития образоъания й поддержки ceTeBblx методических объединений в p1lп{ktlx

.о.удuр.ruенной програ}{мы Российской Федерации <<Развитие образовzlЕия>) и на

основании протокола педtlгогического совета Ns 5 от 2.03.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие положение о базовой площадке МдоУ кСоШ Ns 56> в системе

общего образованиrI IIо реализации мероприятий по модернизации технологий и

содержания обуrения в соответствии с Еовым федеральным государственЕым

образовательным стаrrдартом посредством разработки концепций модернизации

KoHKpeTHbIx областей, поддержки региональньIх прогрtlN{м развития образования и

поддержки сетевьIх методических объединений в рап{ках государственной

програN,Iмы Российской Федерашии (Развитие образованиrI)) с 02.03.2018 г,

2. Ввести в действие положение о штатной структуре базовой площадки в МдоУ

кСош Ns 5б) по реаJIизации мероприятий по модерЕизации технологий и

содержtlния обуления в соответствии с IIовым федерапьным ГОСУДQрственным

образовательным стtш{дартом посредством разработки концепций модерЕизации

конкретнЬrх областей, поддержкИ региоЕалЬЕьж шрогрtlцлм рtввитиJI образования и

поддержки сетевьIх методичоских объединений в PaIvIKax государственной

прогр{lI\4мы российской Федерации (рщвитие образования) на 2018 год,

J. Утвердить дополЕения в програп,Iму развития МАоУ (СоШ м 56D <Управления

качествоМ образованиЯ пугеМ создаIIиJI системы развития и социtlлизации

личности на основе здоровьесбереmющих технологий>> на период 20|8-202З Г.Г. На

основании приказа 15.02.2018 года Jф под-321118 <Об утверждении списка базовьпr

площадок по реализации мероприятий по модернизации технологий и содержаЕI,I;I

обуrения в соответствии с федеральным государственным стzlндЕ)том посредством

разработки концепций модернизации коflкретньD( областей, ýоддержки

региончrльньD( IIроцрчIN{м развития образования и поДДержки сетевьж методических

объединений в рап{ках государственной прогрilп{мы Российской Федерации

<Развитие образования>) на 2018 год>.

утвердить план-график (<,щорожную картр) по организации деятельности базовой

площадкИ мдоУ (соШ N9 56) по реzrлизации мероприятий по модернизации

технологий и содержаниrI обуrения в соответствии с федерапьным

государственным стандартом IIосредством разработки коЕцепций модернизации

конкретных областей, поддержки регионаJьньD( процраNlм рtu}вития образованиrI и

поддержки ceTeBblx методических объединений В рамках государственной

программы Российской Федерации <<Развитие образования) (Приложение М1 ).

Ввести в действие положение по расходовilнию средств, вьцелеЕньIх МАоУ кСоШ

]ф 56) на реализацию мероприятий по модернизации техЕологий и содержtlния

обу"rения в соответствии с федеральным государственным стандартом посредством

разработки концепций модернизацйи KoHKpeTHbD( областей, поддержки

региональньD( програпdм рtlзвития образования и поддержки сетевьD( методических

объединений в рамках государственной программы Российской Федерации

<<Развитие образования>> с 2.03 2018 г.

6. Контроль за исполнением-цанного приказа оставляю за собой

Р.Н.Зайнуллина

4.

5.

f,*-#r:ж" .i